
Dansk Skilte Inventar A/S

Solbakken 22, 6500 Vojens

Årsrapport for 2019/20

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 24 21 31 10

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/12 2020

Ib Christiansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dansk Skilte Inventar A/S
Solbakken 22
6500 Vojens

Telefon: 74543200
Telefax: 74543260
E-mail: dsi@dsi.nu
Hjemmeside: www.dsi.nu

CVR-nr.: 24 21 31 10
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Haderslev

Bestyrelse

Ib Christiansen
Marc Gammelgaard Christiansen
Inge Gammelgaard
Steen Lauritzen Damm

Direktion

Ib Christiansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Pengeinstitut

Danske Bank
Strandbygade 2
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet forhandler skilte- og reklameartikler.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 1.685.598, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på DKK 33.574.248.

Årets resultat anses for utilfredsstillende, men skal dog vurderes under hensyntagen til årets forløb.

Udbruddet af Covid-19 i slutningen af regnskabsåret påvirkede selskabets aktivitet og indtjening straks. På tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten er selskabets aktivitet og indtjening tilbage på et fornuftigt niveau og det forventes ikke at Covid-19, anden bølge vil påvirke selskabets aktivitet og indtjening i væsentligt omfang.

Skulle dette, mod forventning, blive tilfældet vurderes det, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at imødegå dette.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2019/20	2018/19
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		15.718.227	16.245.214
Personaleomkostninger	1	-11.692.505	-10.547.587
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.200.235	-1.317.789
Andre driftsomkostninger		-151.000	0
Resultat før finansielle poster	3	2.674.487	4.379.838
Finansielle indtægter		1.766.064	2.025.262
Finansielle omkostninger	4	-2.275.625	-1.837.372
Resultat før skat		2.164.926	4.567.728
Skat af årets resultat	5	-479.328	-1.006.736
Årets resultat		1.685.598	3.560.992

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.500.000	3.500.000
Overført resultat		-1.814.402	60.992
		1.685.598	3.560.992

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Erhvervede licenser		361.111	577.778
Immaterielle anlægsaktiver		361.111	577.778
Grunde og bygninger		21.277.811	21.937.212
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		850.407	1.500.574
Materielle anlægsaktiver		22.128.218	23.437.786
Anlægsaktiver		22.489.329	24.015.564
Handelsvarer		15.571.276	14.965.440
Aktiver bestemt for salg		1.523.334	1.523.334
Forudbetaling for varer		2.297.250	1.647.193
Varebeholdninger		19.391.860	18.135.967
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.159.392	4.912.888
Andre tilgodehavender		322.232	75.234
Periodeafgrænsningsposter		255.273	88.733
Tilgodehavender		4.736.897	5.076.855
Værdipapirer	6	2.066.055	18.580.923
Likvide beholdninger		25.060.155	4.717.120
Omsætningsaktiver		51.254.967	46.510.865
Aktiver		73.744.296	70.526.429

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		29.574.248	31.388.650
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.500.000	3.500.000
Egenkapital	7	33.574.248	35.388.650
Hensættelse til udskudt skat		1.474.322	1.447.697
Hensatte forpligtelser		1.474.322	1.447.697
Bankgæld		176.309	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		44.775	151.645
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.674.981	1.648.343
Gæld til tilknyttet virksomhed		12.492.612	11.669.697
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		19.488.783	16.571.527
Selskabsskat (gæld til moderselskab)		179.330	828.767
Anden gæld		3.638.936	2.820.103
Kortfristede gældsforpligtelser		38.695.726	33.690.082
Gældsforpligtelser		38.695.726	33.690.082
Passiver		73.744.296	70.526.429
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.355.149	9.302.659
Pensioner	930.268	858.033
Andre omkostninger til social sikring	180.634	201.619
Andre personaleomkostninger	226.454	185.276
	<u>11.692.505</u>	<u>10.547.587</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>24</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	216.667	122.222
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	983.568	995.567
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	200.000
	<u>1.200.235</u>	<u>1.317.789</u>
Der specificeres således:		
Erhvervede licenser	216.667	72.222
Goodwill	0	50.000
Bygninger	659.401	659.401
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	324.167	336.166
Bygninger, nedskrivninger	0	200.000
	<u>1.200.235</u>	<u>1.317.789</u>
3 Særlige poster		
Nedskrivning på aktiver bestemt for salg	0	200.000
	<u>0</u>	<u>200.000</u>

Noter til årsregnskabet

	2019/20 DKK	2018/19 DKK		
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttet virksomhed	820.343	750.740		
Andre finansielle omkostninger	1.455.282	1.086.632		
	2.275.625	1.837.372		
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	452.703	813.208		
Årets udskudte skat	26.625	193.528		
	479.328	1.006.736		
Skat af årets resultat fordeles således:				
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	476.284	1.004.900		
Skatteeffekt af:				
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	2.375	1.836		
Skat udland	669	0		
	479.328	1.006.736		
6 Værdipapirer				
Aktier	2.066.055	18.580.923		
	2.066.055	18.580.923		
7 Egenkapital				
	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	31.388.650	3.500.000	35.388.650
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets resultat	0	-1.814.402	3.500.000	1.685.598
Egenkapital 30. juni	500.000	29.574.248	3.500.000	33.574.248

Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u> DKK	<u>2018/19</u> DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Mellem 1 og 5 år	146.745	0
Efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>146.745</u>	<u>0</u>
Tilbagekøbsforpligtelse	<u>487.500</u>	<u>0</u>

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for IBC Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat m.m. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Skilte Inventar A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab, IBC Holding ApS og dets tilknyttede virksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 1 år.

Licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Licenser afskrives over brugsperioden 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Der indregnes ikke renter.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger (grunde afskrives ikke)	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, leasing mv.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede aktier m.m., der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.